АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.02.2024 № 44

г.Шахтерск

Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов

бюджета муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой

Народной Республики

В целях обеспечения своевременного составления  проекта бюджета муниципального

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, в
соответствии с Федеральным конституционным законом от 04.10.2022 № 5-ФКЗ

«О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в

составе Российской Федерации нового субъекта – Донецкой Народной Республики», со

статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, согласно постановлению
Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и

ведения перечня источников доходов Российской Федерации» (с изменениями),
постановлению Правительства Российской Федерации  от 22.12.2022 № 2377
«Об особенностях составления, рассмотрения и утверждения проектов бюджетов Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской

области, проектов бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов и

местных бюджетов, а также исполнения указанных бюджетов и формирования бюджетной

отчетности на 2023 - 2025 годы» (с изменениями), приказу Министерства финансов
Российской Федерации от 23.07.2019 № 115н «О Порядке формирования и ведения реестра

источников доходов Российской Федерации», зарегистрированного в Министерстве юстиции

Российской Федерации 07.11.2019 № 56445 (с изменениями), Закону Донецкой Народной

Республики от 27.10.2023 № 17-РЗ «О бюджетном процессе в Донецкой Народной

Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением Шахтерского

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21, Положением об

Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики,

утвержденным решением Шахтерского муниципального совета от  10.11.2023 № 25,

Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной

Республики (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой

информации  газете «Новые горизонты» и газете «Знамя Победы (ДНР)».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 15.11.2023.

Глава муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики                                                                                    А.В. Шатов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики
от 15.02.2024 № 44

Порядок
формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики

1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра источников доходов

бюджета муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой

Народной Республики (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 47.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской

Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников

доходов Российской Федерации» (с изменениями), и устанавливает основные принципы и

правила формирования реестра источников доходов местного бюджета муниципального

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики (далее –
местный бюджет).

2. В настоящем Порядке применяются следующие понятия:
реестр источников доходов бюджета - свод информации о доходах местного

бюджета по источникам доходов местного бюджета, формируемый в процессе составления,

утверждения и исполнения местного бюджета, на основании перечня источников доходов

местного бюджета (далее – Реестр);
перечень источников доходов бюджета - свод (перечень) федеральных налогов и

сборов, региональных и местных налогов, иных обязательных платежей, других

поступлений, являющихся источниками формирования доходов местного бюджета, с

указанием правовых оснований их возникновения, порядка расчета (размеры) и иных

характеристик источников доходов местного бюджета;
участники процесса ведения Реестра – органы  местного самоуправления и (или)

находящиеся в их ведении казенные учреждения, осуществляющие бюджетные полномочия

главных администраторов доходов бюджета и (или) администраторов доходов бюджета.
3.Реестр формируется и ведется как единый информационный ресурс, в котором

отражаются бюджетные данные на этапах составления, утверждения и исполнения решения

о бюджете по источникам доходов бюджета и соответствующим им группам источников

доходов бюджетов, включенных в перечень источников доходов бюджета.
4. Реестр формируется и ведется Департаментом финансов Администрации

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики.
5. В целях ведения Реестра участники процесса ведения Реестра обеспечивают

предоставление сведений, необходимых для ведения Реестра.
6. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также

своевременность ее включения в Реестр несут участники процесса ведения Реестра.
7. Реестр формируется и ведется в соответствии с Общими требованиями к составу

информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской

Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров источников

доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов местных

бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных

фондов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от

31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов

Российской Федерации» (с изменениями).
8. Реестр источников доходов направляется с документами и материалами,

представляемыми одновременно с проектом решения о бюджете на очередной финансовый

год и на плановый период в  Шахтерский муниципальный совет Донецкой Народной

Республики по форме согласно приложению.

Управляющий делами Администрации
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики                                                                       Ю.П. Пономаренко

Приложение
к Порядку формирования и ведения
реестра источников доходов бюджета
муниципального образования
Шахтерский муниципальный округ
Донецкой Народной Республики
(форма)

Реестр

источников доходов бюджета муниципального образования
Шахтерский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики
на _______ год и плановый период _______ годов

Код

строки

Код главного

администратора

доходов
бюджета

Код

классификации

доходов бюджета

Наименование

кода

классификации

доходов бюджета

Наименование

главного

администратора

доходов бюджета

Показатели прогноза доходов бюджета, тыс. руб.

на очередной

финансовый год

на первый год

планового

периода

на второй год

планового

периода

1 2 3 4 5 6 7 8

Руководитель (должностное лицо)   (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель:

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

 «____» _______ 20__ г.